Huc pergit quod egregie docuit Bartol. in l. cur quis deve-
denu. §. Tis. ff. de leg. 2. cum dixit, quod si marius confessus est,
habuisse donis nomine a multe mille, eis assertione non creditur:
cum praestramum dictum in fraudem legis, prohibetur p'us
relinquere quicunq' vni filiorum, ex l. edita de c. de secundis
nuptiis. Quia de re copiose differimus infra subiectum libris: p.
passim 3.4.

Sic quoque dicere solemus, quod cum praesulatus ecclesie non
positum iusta causa obligare bona ecclesia & de rebus ecclesiis non
aduersa. Et per scriptum tunc, q. si ea bona obligat, assertor
sufficiunt subeſſi causam, ei non creditur. Ita responderunt Amb. in
scripto y. 10. & Socin. Sen. in cor. 23 cap. 3 lib. 3. Et huius videtur pro-
imum quod docuit Bart. in d. s. I. Et forte id de Cœſte pœna cum dixit,
non credi prelati afferre, ut alienata re ecclesiæ præcedentibus
rachætibus sine quib[us] alienari bona illa non possum, & Bart. secu-
ritas est Gram. deu. 9. g. ann. 20. Et denum (vñ hic finiam) est simile
omo 3

SABER TERTIUS.

PRAESVMPT. XXIX.

1

- LIBER TERTIUS

quod docuit *In laudem predicatorum seu. l. ann. 30. & 40.* fidem non adhiberi
paganis alienis, si interficiuntur a Castris eccles. Sempronius in
fusum antiquum, quemadmodum sibi antececessores tenebant, &
scripti in *comitatem regis de arbitrio iudic. l. b. 1. q. 26 numer. 6. & 7.* Et
phara alia his familia congerit. *Soc. Sen. in conf. 66. col. 2. 3. & 4.*
labor.

Cateretur cum extant conjecture recessimus a predicti iuris,
& Doctoris traditione. Nam conjecturam credimus & veram esse
patris affectionem, filii benemeritae praecellente. *Ita in scriptis affirmati-*
*vant Deci. in d. 1. f. donat. num. 31. Matr. in fidel. 10. Non flatur. Alciat.
in tract. de pref. reg. et pref. 16. nu. 3. & 10. q. 54. 2. numer. 5. & tr. Guido Papini in volumen C. de coll. & intrat. de pref. m. col. 6. vers. si
pater donat. Eadem opinionem recipiunt Tyras. in f. vi. f. vngnate
in verba. donat. nu. 10. 2. C. de r. r. dona. & comprobatur simili
traditione Saliceti in *l. 6. mater. C. de contrab. emp.* cum dixit, quid
si marius nomen vxoris absentes emit fundum, & abservat premium
fundi sibi traditum ab ipsam vxore. creditur ipsi marito,
quando extant conjecturae. Ex Salicetu fecit fundi Alexand. in
conf. 13. num. 2. 16. 3. Soc. Sen. in conf. 66. num. 8. l. b. 1. Deci. in conf. 66.
& in d. 1. f. donat. num. 31. C. de coll. & Alciat. de pref. reg. et
pref. 16. num. 3. Et ante hoc idem respondit Bald. in c. 6. l. b. 1. Inter
vir. & vxor. l. b. 1. Eadem quid respondebat Ang. in *conf. 34. 1. l. b. 2.* Ut
erit domini. npr. me dubio. Cum dixit, quod licet coesum patris, di-
centis se habuisse pecuniam a filio, vt domui illam emeteret, sit con-
fessio suscepit, ob probabilitatem donationem inter patrem & filium;
attamen si filius sit aliquis in artificio tempore verbarabat, vt
veritatem literarum eam pecuniam summarum acquirere potuerit affectio-
ni illi paternae fides adhibetur, ex sententia gloria. *Cir. & Baldi in l.*
cum operi C. de bona quilibet. Et Angelus fecit sunt Alexand. in
conf. 16. numer. 2. l. b. 2. 10. conf. 18. 4. col. 1. l. b. 2. Huic re-
stre magis accedit quod respondit Decius in *conf. 202. col. 3. verba.*
non est aliquid. Cum confit. quod esti non credatur affectio
ni mariti & de benemeritis uxoris cui donavit, *sicut diximus sa-*
pra: attamen creditur quando extant conjecture, merita pre-
cellisse.*

Huc etiam facit, quod docuit Bald. in l. column. 3. vers. unde que-
ritur. *C. de priuile. doct.* Cum scriptis, quod licet dos & confessata
non habeat priuilegia vere doctis, *iuxta legem apostoli. ad Iust. in*
verb. date. C. qui potest. mp. h. b. attamen si vel confessione interve-
niuntur conjecturae aliique ex ipsi doctis in meratione, quia vir
exhibuit alimenta vxori tanquam doctare, certe huic modi dos
poterunt priuilegia verae doc. *Lcum vtr. C. de non num. pecu.* Et
Baldus fecit fundi Abb. in *conf. 7. 3. col. 3. 2. Aret. in l. col. 3. verba.*
fecit fundi off. *gl. & al. matr. & li. libu. Soci. Sen. in 30. & 39. 4. dubi-*
*tate, at dubitandum non est, cum illi permittit, quos cogi-*ta**

in addit. ad Sacrum of fum. locuti sunt Baldum.

Ad rem hanc noster & illud quoque periret, quod docuit
Bald. in *Autob. hec in purrest. colum. paul. vs. refut. quod utrum in*
dubio. C. de favos. Eccles. & in l. infus. C. si adver. vs. credo. cum di-
ximus, quod cum ecclesia non obligetur ex mutuo, nisi probetur
numeratio, & conseruit pecuniam in utilitate ecclesie, *vt contum*
est. ex. Autent. hoc in parvulus; attamen affectio priuata pecuni-
am suis numeratam, & conseruat in ecclesie utilitatem, creditur
tibi, si aliquis concurreat conjectura, vt putat, quia ex tempore
monachii erit adiuvum inope, carentes vicu & vestitu. Num
autem constat, quod videtur ex frumento empto, & quod vestib.
sunt induit. *arg. v. 1. C. de ann. pop. praf.* Et licet aliunde praefi-
cis se potuerit attamen id non praefumit, *l. 5. f. vtr. C. si. f. de*
de primis cred. Et Baldwin fecit sunt *tasman. conf. 15. 4. col. 3. verba.* quid
pro gl. a parte l. 2. *Ron. in conf. 2. 2. nu. 6. l. b. Tyras. in l. f. vi. f. vngnate.*
in verb. date. num. 20. 2. C. de r. r. dona.

Huc quoque spectat, quod scriptum rellequit idem Bald. in
inbem. lla. 2. C. de cas. ref. eccl. cum confitit, quod si episcopus
donat alicui ob benemerita, & remuneracione accepti beneficii,
aliter beneemeritorum creditor, in huius extant conjecturae.
Ex Baldwin fecit est alius in tract. de pref. reg. et pref. 16.
num. 3. & in *tr. 38. numer. 5. & comp.* Et Macfarland in *conf. 18. 1.*
num. 1.

Confert etiam quod cum pater non possit exhibere filium,
nisi sibi ex causa enumeratur. In *lustrin. 6. alius quoq. capitulo*
in At. 19. 12. cum de apoll. cogn. & ipsi patris alienis, si iudea de
causa exhibere datur non creditor, sed probari illa debet ab her-
ebibus patris *iuxta d. l. q. 17. lat. amorem. in f. de prob. attamen af-*
fertiionis patris creditur quando extant conjecturae. Ita etiam est Al-
liat. in d. 1. q. 1. p. 2. f. vi. f. 10. num. 1.